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RESULTADO SELEÇÃO DE BOLSAS DS  
ANO 2019 

 
  

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Estudos da Linguagem (PPGEL), bem como a Comissão de Bolsas e 

Acompanhamento Discente do PPGEL, torna público o resultado da Seleção para bolsas da modalidade DOUTORADO DS-CAPES, conforme 

critérios da Resolução CPG-PPGEL Nº 006/2017 e Agência de Fomento correspondente: 

 

I. Ranqueamento Preliminar conforme Classificação no processo seletivo e Vínculo Empregatício: 
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NOME Ano de 
Ingresso 

Orientador/a Linha  
de 

Pesquisa 

Vínculo 
Empregatício 

Nota  
Final 

Processo 
Seletivo 

Classificaçã
o Preliminar 
Bolsas DS 

Denis Carara de Abreu 2019 Fabiola Aparecida Sartin Dutra 
Parreira Almeida 

Linha 3 SIM 9,7 1 

Willian Fernandes 2019 Grenissa Bonvino Stafuzza Linha 1 SIM 9,22 2 

Fábio Tibúrcio Gonçalves 2019 Luciana Borges Linha 2 SIM 8,93 3 

Sarah Cristina de Oliveira Sebba 2019 Fabiola Aparecida Sartin Dutra 
Parreira Almeida 

Linha 3 SIM 8,83 4 

Clécio Luis Gonçalves de Oliveira 2019 Grenissa Bonvino Stafuzza Linha 1 SIM 8,8 5 

Samuel Cavalcante da Silva 2019 Kátia Menezes de Souza Linha 1 SIM 8,67 6 

Wendel de Souza Borges 2019 João Batista Cardoso Linha 2 NÃO 8,49 7 
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II. Resultado Final após aplicação da Resolução CPG-PPGEL Nº 006/2017 

 

Aldenir Chagas Alves 2019 Bruno Franceschini Linha 1 SIM 8,45 8 

Fernanda Lázara de Oliveira Santos 2019 Silvana Augusta Barbosa Carrijo Linha 2 SIM 8,16 9 

Ivonete da Silva Santos 2019 Maria Helena de Paula Linha 3 NÃO 7,88 10 

Lásaro José Amaral 2019 Oziris Borges Filho Linha 2 SIM 7,88 11 

Nayara Capingote Serafin da Silva Arruda 2019 Maria Helena de Paula Linha 3 SIM 7,87 12 

Raul Dias Pimenta 2019 Alexander Meireles da Silva Linha 2 SIM 7,81 13 

Leonardo Guimarães de Assis 2019 Antônio Fernandes Júnior Linha 1 SIM 7,8 14 

Pabrícia Abadia Pereira Félix 2019 Fabiola Aparecida Sartin Dutra 
Parreira Almeida 

Linha 3 NÃO 7,77 15 

Luana Duarte Silva 2019 Vanessa Duarte Xavier Linha 3 SIM 7,73 16 

Jheny Iordany Felipe de Lima 2019 Bruno Franceschini Linha 1 NÃO 7,72 17 

Sandra Lopes de Souza 2019 Guilherme Figueira Borges Linha 1 SIM 7,55 18 

Wânia Gomes Mariano Vieira 2019 Guilherme Figueira Borges Linha 1 SIM 7,5 19 

Bianca Ayala Melo di Alencar 2019 Antônio Fernandes Júnior Linha 1 SIM 7,28 20 

Guilherme Weber Gomes de Almeida 2019 Alexander Meireles da Silva Linha 2 SIM 7,18 21 

Helenice Christina Lima Silva 2019 Silvana Augusta Barbosa Carrijo Linha 2 SIM 7,03 22 

Márcio Antônio da Costa Santos 2019 Oziris Borges Filho Linha 2 SIM 6,4 23 

NOME Ano de 
Ingresso 

Orientador/a Linha  
de 

Pesquisa 

Vínculo 
Empregatício 

Nota  
Final 

Processo 
Seletivo 

Classificaçã
o Final  

Bolsas DS 

Linha 1 

Jheny Iordany Felipe de Lima 2019 Bruno Franceschini Linha 1 NÃO 7,72 1 

Willian Fernandes 2019 Grenissa Bonvino Stafuzza Linha 1 SIM 9,22 2 

Clécio Luis Gonçalves de Oliveira 2019 Grenissa Bonvino Stafuzza Linha 1 SIM 8,8 3 

Samuel Cavalcante da Silva 2019 Kátia Menezes de Souza Linha 1 SIM 8,67 4 

Aldenir Chagas Alves 2019 Bruno Franceschini Linha 1 SIM 8,45 5 

Leonardo Guimarães de Assis 2019 Antônio Fernandes Júnior Linha 1 SIM 7,8 6 

Sandra Lopes de Souza 2019 Guilherme Figueira Borges Linha 1 SIM 7,55 7 
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Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem 

Catalão, 01 de Abril de 2019. 

 

 

 

 

 

 

Profa. Dra. Fabíola Aparecida Sartin Dutra Parreira Almeida  

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Estudos da Linguagem e  

Presidente da Comissão de Seleção de Bolsas e Acompanhamento Discente 

Wânia Gomes Mariano Vieira 2019 Guilherme Figueira Borges Linha 1 SIM 7,5 8 

Bianca Ayala Melo di Alencar 2019 Antônio Fernandes Júnior Linha 1 SIM 7,28 9 

Linha 2 

Wendel de Souza Borges 2019 João Batista Cardoso Linha 2 NÃO 8,49 2 

Fernanda Lázara de Oliveira Santos 2019 Silvana Augusta Barbosa Carrijo Linha 2 NÃO 8,16 6 

Fábio Tibúrcio Gonçalves 2019 Luciana Borges Linha 2 SIM 8,93 1 

Lásaro José Amaral 2019 Oziris Borges Filho Linha 2 SIM 7,88 3 

Raul Dias Pimenta 2019 Alexander Meireles da Silva Linha 2 SIM 7,81 4 

Helenice Christina Lima Silva 2019 Silvana Augusta Barbosa Carrijo Linha 2 SIM 7,03 5 

       

Guilherme Weber Gomes de Almeida 2019 Alexander Meireles da Silva Linha 2 SIM 7,18 7 

Márcio Antônio da Costa Santos 2019 Oziris Borges Filho Linha 2 SIM 6,4 8 

Linha 3 

Ivonete da Silva Santos 2019 Maria Helena de Paula Linha 3 NÃO 7,88 4 

Pabrícia Abadia Pereira Félix 2019 Fabiola Aparecida Sartin Dutra 
Parreira Almeida 

Linha 3 NÃO 7,77 1 

Denis Carara de Abreu 2019 Fabiola Aparecida Sartin Dutra 
Parreira Almeida 

Linha 3 SIM 9,7 2 

Sarah Cristina de Oliveira Sebba 2019 Fabiola Aparecida Sartin Dutra 
Parreira Almeida 

Linha 3 SIM 8,83 3 

Nayara Capingote Serafin da Silva Arruda 2019 Maria Helena de Paula Linha 3 SIM 7,87 5 

Luana Duarte Silva 2019 Vanessa Duarte Xavier Linha 3 SIM 7,73 6 


